

Città di Somma Lombardo

REGOLAMENTO

"FIERA DEL CASTELLO"



IL RESPONSABLE DELL'AREA 80010 - EDYCATUM - GULTURALE (Dott. Alexandro Petrone)

Allegate alia deliberazione CC N. 14 dei 15 -03-08

04/03/2008

= € WBR. 2008

Articolo 1 - Oggetto

- 1.1 Ogni anno la Città di Somma Lombardo e Pro Loco Somma organizzano la "Fiera del Castello"
- 1.2 Pro Loco Somma ha la facoltà di anno in anno di fissare un tema caratterizzante la Fiera in accordo con l'Assessorato alla Cultura della Città di Somma Lombardo.
- 1.3 La Fiera si svolge la terza domenica del mese di Settembre, il sabato immediatamente precedente si tiene una manifestazione che contempla iniziative ed animazioni che il Comune e Pro Loco Somma concordano annualmente.
- 1.4 La Fiera è ambientata nel centro della Città di Somma Lombardo, segnatamente e, fatte salve pattuizioni diverse, nelle seguenti aree individuate:
 Da Piazza Vittorio Veneto lungo Via Mazzini, Piazza Scipione fino a Piazza Ermes Visconti inclusa
 Da Piazza Vittorio Veneto lungo Via Milano fino a Largo S. Agnese compreso.

Accedono alle aree predette gli operatori espressamente invitati da Pro Loco Somma e le Associazioni Sommesi che ne facciano richiesta.

Per operatori si intende:

- Hobbysti
- Attività produttive e artigianali
- Esercizi commerciali di vicinato Sommesi che vogliano promuovere la propria attività

All'interno delle aree di riferimento Pro Loco Somma riserva spazi espositivi dedicati alle attività svolte dalle Associazioni Sommesi che ne fanno richiesta.

Le Associazioni e tutti gli operatori non sono tenuti ad alcuna contribuzione e/o donazione per la partecipazione alla manifestazione fieristica che è a titolo gratuito.

Articolo 2 - Obblighi

- 2.1 Gli operatori e le Associazioni che partecipano alla fiera del Castello si obbligano giusta la sottoscrizione di una scrittura con la Pro Loco Somma a
 - allestire il materiale espositivo sintonica mente alle indicazioni degli incaricati Pro Loco Somma
 - promuovere la merce evitando disturbo e/o molestie agli avventori
 - pulire le aree temporaneamente occupate prima di abbandonarle
 - ristoro di eventuali danni arrecati.

2.2 - Pro Loco Somma assume l'obbligo di garantire spazi espositivi idoneamente ricavati a servizio degli esercenti al dettaglio titolari di licenza in sede fissa insistenti sul territorio della Città di Somma Lombardo.

Articolo 3 - Oneri

- 3.1 La Città di Somma Lombardo versa un contributo a favore di Pro Loco Somma, a titolo di partecipazione alla spesa per l'attività svolta per l'organizzazione, il coordinamento e la promozione della "Fiera del Castello" entro il 31 Agosto di ogni anno, che viene disposto annualmente con deliberazione della Giunta comunale e/o decreto/determinazione del dirigente responsabile di riferimento sentita la Giunta comunale.
- 3.2 Il Comune contribuisce altresì alle spese annuali di Pro Loco Somma per l'organizzazione della manifestazione del sabato sera precedente. L'ammontare del contributo viene stabilito dall'Amministrazione Comunale valutato il programma dell'iniziativa, il costo complessivo e la disponibilità di risorse e viene disposto annualmente con deliberazione della Giunta comunale e/o decreto/determinazione del dirigente responsabile di riferimento sentita la Giunta comunale.
- 3.3 Pro Loco Somma si assume oneri e doveri pertinenti la gestione della promozione della "Fiera del Castello".

<u>Articolo 4 – Termini</u>

4.1 – Il regolamento entra in vigore all'esito dell'esecutività dell'atto deliberativo dell'organo di competenza e delle debite pubblicazioni e sostituisce interamente il







